7,Í4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha
33000670/000167 Exercício: 2022

DECRETO NO 2367 , DE 31 DE JANEIRO DE 2A22. LEI N.1054

Abre no orçamento vigente crédito adicionalespecÍale da outras providêncÍas

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de RS1.338.590,23 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 05 03 FUNDO MANUTENS.VAL. MAGISTERIOTO%

1.338.590,23

584 1 2.361 .5006.21 66.0000
3.1.90.11.00
2
200 001

MANUT. ATIV. CURRICULARES FUNDEB 70% FUNDAMENTI
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recrrsos de ExercÍcios Anteriores
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

745.140,93
F.R.: 2 2 540

593.449,30
F.R.: 2 2 540

02 05 04 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 30%

595 1 2.361 .5006. 1 1 05.0000
4.4.90.52.00
2
200 001

Aeurs. DE rMoBtLtARto e veícur-os FUNDEB 30%
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos de Exercícios Anteriores
RECURSO ESPÊCíFICO-<Nome do ío convenio>

Àrtigo 2o.- O crédito aberto na forma do artígo anterior será coberto com reeursos
provenientes de:

Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso
2UO

Arti-go 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

1.338.590,23

1.338.590,23

PREFEITO MUNICIPAL